
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it  

 
Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 

con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivovernole.edu.it  

___________________ 
                                                                                                           
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO – AZIONI DI PUBBLICITÀ: 
ACQUISTO TRARGHE  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).  
Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-248, prot.: AOODGEFID-17665 del 
07/06/2021 “Insieme … per crescere” –  CUP: I39J21002400006 – CIG: Z6F3754FC7 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il 
D.Lgs. n. 56/17 recante "Disposizioni integrative e correttive"; 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa 
espresso riferimento all’individuazione del R.U.P.; 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.I. avente per oggetto 
la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 - Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione - Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione 
della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 - “Interventi di sostegno agli studenti con 
particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali” e Obiettivo 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0005086/U del 08/08/2022 11:25



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it  

specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 
ciclo”; 

VISTA la Candidatura presentata il 20/05/2021 n. 1053324, relativa all’Avviso 0009707 del 
27/04/2021 – FSE e FDR Apprendimento e socialità; 

VISTA la nota n. AOODRPU/15214 del 07.06.2021- Autorizzazione Progetti; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID /17665 del 07 giugno 2021, che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
scolastica; 

VISTA la delibera n. 67 del Collegio dei Docenti del 19/05/2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1 e 10.2 - 
Azioni 10.1.1 e 10.2.2; 
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 20/05/2021 di partecipazione all’avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Programma Operativo Nazionale (PON 
e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2021 n. 6 del 12/02/2021; 
VISTO il Provvedimento dirigenziale di formale assunzione al Programma annuale del 
finanziamento di cui ai progetti: 

- Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-225 “Insieme ... per ricominciare” – 
CUP: I39J21002620006 

- Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-248 “Insieme ... per crescere” – 
CUP: I39J21002440006 

regolarmente autorizzati e finanziati - Avviso 9707 del 27/04/2021, prot. n. 3744 del 29/06/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del. 29/06/2021 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2021 del finanziamento di cui all’Avviso 9707 del 27/04/2021, regolarmente autorizzato e 
finanziato; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 3937 del 09/07/2021 relativo alla Informazione, 
Comunicazione, Sensibilizzazione e Pubblicizzazione del Progetto autorizzato; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 4004 del 14/07/2021 relativo all’assunzione di incarico 
di RUP; 
CONSIDERATA la necessità di procedere ad una adeguata forma di pubblicizzazione del 
finanziamento ricevuto e delle attività programmate; 
CONSIDERATO che la realizzazione e l’affissione presso i vari plessi dell’Istituto di Targhe in 
plexiglass costituisce un mezzo di comunicazione certo ed efficace nei confronti di tutta l’utenza;  
VISTO il proprio atto “AZIONI DI PUBBLICITÀ – AVVIO PROCEDURA ACQUISTO TARGHE”, 
prot. n. 4992 del 29/07/2022; 
VISTE le richieste di preventivo prot. n. 4999, 4999 e 5001 del 29/07/2022; 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione d’esame dei preventivi, prot. n. 5043 del 
02/08/2022; 



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it  

PRESO ATTO del preventivo pervenuto, di cui al prot. n. 5041 del 02/08/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione d’esame dei preventivi, prot. n. 5045 del 03/08/2022; 
CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip relativamente alla fornitura di cui all’oggetto, 
come da schermata MEPA prot. n. 5081del 08/08/2022; 
VISTA la Dichiarazione di assenza convenzioni Consip del Dirigente scolastico, prot. n. 5083 del 
08/08/2022; 
CONSIDERATO che la proposta dell’azienda ZOROUNO di Damiano Fasiello, via Giovanni 
Sindaco Siciliano n. 15 – 73048 – Nardò (LE) – P.IVA: 04422620759, C.F.: FSLDNC86D14F842F 
(€ 70,00 cad. + IVA la targa ed € 16,00 cad. + IVA kit distanziale) corrisponde alle caratteristiche 
richieste dall’Istituto Scolastico; 
VALUTATA la congruità dell’offerta; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico per la realizzazione di n. 4 
targhe in plexiglass da 10 mm f.to 30x40 in quadricromia + n. 4 kit distanziali, da affiggere nei plessi 
della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

DETERMINA 
1. Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 
2. Di affidare la realizzazione e la stampa di n. 4 targhe in plexiglass + n. 4 kit distanziali a 

valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/202, all’azienda ZOROUNO di Damiano Fasiello, via Giovanni Sindaco Siciliano n. 
15 – 73048 – Nardò (LE) – P.IVA: 04422620759, C.F.: FSLDNC86D14F842F, al costo 
unitario di: 
• € 70,00 più IVA al 22% per le targhe, per un totale di € 280,00 + IVA al 22% 
• € 16,00 più IVA al 22% per i kit distanziali, per un totale complessivo di € 64,00 più 

IVA al 22%;     
3. Di impegnare la somma complessiva di € 344,00 più IVA al 22%; 
4. Di Affidare al DSGA la predisposizione degli atti conseguenti e successivi; 
5. Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof. Pantaleo 

Antonio Conte; 
6. Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione scolastica, Albo–online e 

Amministrazione Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Pantaleo Antonio Conte 
Firmato digitalmente da
PANTALEO ANTONIO CONTE
CN = CONTE PANTALEO ANTONIO
C = IT


